平成２１年 ５月 １日

報 道 各 位

敦賀市建設部道路河川課

平成２１年度水防訓練の実施について（お知らせ）

敦賀市並びに敦賀美方消防組合では、梅雨を迎えるにあたり、水防技術の向上を図り、

あわせて地域社会における水防の重要性の認識を高めることを目的として水防訓練を下記

のとおり実施しますのでお知らせいたします。

記

１．訓練実施日時
   ・平成２１年５月２３日（土）９：００～１０：３０
   （雨でも訓練は実施します。ただし、洪水が発生あるいは発生の恐れがある場合は

  中止します。）

 ２．訓練実施場所
   ・笙の川右岸河川敷（古田刈地先・古田刈公園）
 ３．主な訓練
   ・水防工法訓練  積み土のう工法、表むしろ張り工法、月の輪工法

大型土のう積み工法
   ・消防救助隊による救助訓練

・防災ヘリコプターによる救出訓練
 ４．訓練参加者数
   ・敦賀市職員・消防職員・消防団・福井県防災航空隊・敦賀市土木協会、一般参加

約１７０名規模
問合わせ先
建設部道路河川 真田

TEL 22-8135
                       敦賀美方消防組合消防本部

防災救急課  細川
TEL 20-0119